МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ СЛУЖБА РИТУАЛЬНЫХ УСЛУГ»
ГОРОДА ОРЕНБУРГА
Дзержинского пр-кт., д. 34, Оренбург, 460056
  Тел.: 306-340
ОГРН-1215600011142, ИНН/КПП – 5609197923/560901001

П Р И К А З № 10-п
г. Оренбург                                                                                         «16»декабря 2021 г.

«О назначении лица, ответственного за ведение работы по профилактике коррупционных правонарушений»
Во исполнение ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Масягутова Р.К., юрисконсульта муниципального казенного учреждения «Специализированная служба ритуальных услуг» города Оренбурга» (далее - учреждение), ответственным за ведение работы по профилактике коррупционных правонарушений.
2. Определить обязанности лица, ответственного за профилактику коррупционных правонарушений в учреждении:
- проведение мониторинга нарушений норм и правил, установленных кодексом этики и служебного поведения работников учреждения (далее - кодекс);
- рассмотрение обращений работников учреждения и иных лиц по вопросам нарушения норм и правил, установленных кодексом;
- рассмотрение предложений работников учреждения по вопросам совершенствования норм и правил, установленных кодексом.
- организация правового просвещения работников учреждения по вопросам противодействия коррупции.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                             М.В. Матвеев

[bookmark: _GoBack]с приказом ознакомлен (а)  ____________   Р.К. Масягутов  «___» _____________ 20 ___ г.
(подпись)                             (ФИО)